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71 D)plani i veprimit pér transparencé

dhe pjesémarrije té qytetaréve né procesin e planifikimit dhe aprovimit t& buxhetit komunal 2025-2027
|

?.V ﬂ/ﬂt L J Ll
| DAY NIMEF———’ m A. [ GRUPI | 2 B " = |
! CE - TERPCE AKTIVITERET [ o2 KOHA-VENDI ZYRTARI PERGJEGIJES VEREITIE [
a4 S§TRPCE TERPCE  AKTIVIT | QELLIMOR | |
Plani i <mt1§mn _u.m.q. ,_ E,mz_ i veprimit pér ﬁmnm.umﬂm:nma:.m pjesémarrje f | Deri me ﬂ.m Kryetari i A |
té qytetaréve né procesin e planifikimit dhe | _ qershoré kryesuesi i kuvendit _
transparencé dhe | aprovimit t& buxhetit komunal 2025-2027 | | Drejtori pér buxhet dhe financa |
B i &, Prezantimi i planit té& veprimit pér transparencé | Késhilltarét e i Deri me 14 Drejtori pér buxhet dhe financa |
pjesemarrje te nﬁmﬁm_.mc_m dhe pjesémarrje té gytetaréve né procesin e H kuvendit _ qershoré _
né —u_.OnmmmJ e U_m:m.mrmq:mﬂ planifikimit dhe aprovimit t& buxhetit komunal _ _SBC:J_‘ _
s 8 2025-2027 | aytetarét, 0JQ, R, ’
dhe aprovimit té buxhetit | mediat _
komunal 2025-2027 _ 7 ?_
Shpallja e ftesés zyrtare t& kryetarit pér qytetaré # Té gjithe | Derime 21 Zyrtari pér informim i
Q& té marrin pjesé né konsultimet dhe _ gytetarét qershoré 2022 né
shqyrtimet publike gjaté planifikimit té buxhetit | internet né web _
komunal 2025-2027 J fagén komunale,
o Publikimiiftesés dhe planit té veprimit mbi radio, buletinin
buxhetimin 2025-2027 né internet fagén e _ mujor té publikohet
komunés | njoftimi _
° publikimi i ftesés dhe planit té veprimit mbi A _
buxhetimin 2025-2027 né buletinin mujor l
° publikimi i ftesés né radio stacionet lokale __ _
Konsultimi i paré publik — me pérfagésuesit e _ pérfagésuesit e 1" 24 gershor né ora Kryetari Dérgimi i ftesave _
fshatrave mbi prioritetet pér investimet kapitale ; fshatrave 11:00 né sallén e Drejtori pér buxhet dhe financa pérfagésuesve té _
2025-2027 té cilat do té duhej té pérfshihen me _ ola kuvendit komunal Drejtori pér urbanizém fshatrave, 0JQ, késhillit _
kornizén afatmesme buxhetore 2025-2027 Mediat Drejtori pér shéndetési rinor né formé shkrimi
1. l _ Drejtori pér arsim _
>ﬁ-..0<m3. i kornizés investimeve kapitale e cila éshté _ Drejtori pér zhvillim ekonomik Pérgatitja e prezantimit
propozuar vitin e kaluar nga _ _ Zyrtari pér buxhet mbi listén e investimeve
afatmesme buxhetore pérfagésuesit e fshatrave dhe _ Zyrtar pér barazi gjinore kapitale dhe projekteve
projekteve té realizuara nga ajo list Zyrtari pér informim — ftesat té realizuara. I
2025-2027 2. Marrveshja rreth aktiviteteve té A_ 1
ardhshme: - anketa dhe/ose — | ‘ “
mbledhjet népér fshatra mbi
prioritetet e ardhshme | “ =
Shqyrtimi dhe aprovimi i Draftkornizés | Késhilltarét e 26 gershor komiteti | Kryetari _
Afatmesme Buxhetore komunale: _ kuvendit _ pér politiké dhe Drejtori pér buxhet dhe financa Dérgimi i ftesave grupit ‘
- Mbledhja publike e KPF-sé A komunal, té gjithé | financa, 26 gershor | Drejtori pér urbanizém géllimor _
- Mbledhje e Komitetit pér komunitete | gytetarét komiteti pér Drejtori pér shéndetési
- Aprovimi i kornizés afatmesme buxhetore 1 oja “ komunitete dhe 27 Drejtori pér arsim _
._ komunale 2025-2027 né kuvendin komunal _ Mediat _ gershor kuvendi Drejtori pér zhvillim ekonomik |
_ | komunal Zyrtari pér buxhet *
{ , _ Zyrtari pér informim — ftesat
I
_|_uo,.mN..3. i kornizés afatmesme buxhetore 2025- I Ministria e k Deri mé 30 gershor Drejtori pér buxhet dhe financa \‘
| 2027 né Ministriné e financave (departmenti pér _ financave | ‘
_ buxhetet komunale) L |
publikimi i kornizés afatmesme buxhetore 2025- | Tégjithé “ Deri mé 30 gershor | Zyrtari pér informim _
2027 né ueb fagén komunale | qytetarét | |




v |

KONSULTIMET ME PUBLIKUN
LIDHUR ME PRIORITETET NE
INVESTIMET KAPITALE DHE
PERCAKTIMI | KUFIJVE FINAL
BUXHETOR

I Konsultimi i dyté publik — me gytetaré mbi

_ prioritetet pér investimet kapitale té cilat do té
duhej té pérfshihen né projekibuxhetin 2025-
2027 té aprovuar né shtator nga Kuvendi i

Komunés.

Banorét e fsh.
Brod dhe Izhancé

25 korrik né ora
14:00 fsh. Brod
shkolla fillore
“Razim Cokli”

|
|

Kemunés.

Konsultimi i treté publik — me gytetaré mbi

prioritetet pér investimet kapitale té cilat do té
7 duhej té pérfshihen né projektbuxhetin 2025-
| 2027 t& aprovuar né shtator nga Kuvendi i

Banorét e fsh.
Firajé, Drekoc,
Vicé, Biti e
Epérme dhe e
Poshtme, Sushigé
dhe Kashtanjevé

26 korrik né ora
14:00 fsh. Drekoc
shtépia e kulturés

Kryetari
Drejtori pér buxhet dhe financa
Drejtori pér urbanizém

Drejtori pér shéndetési

Drejtori pér arsim

Drejtori pér zhvillim ekonomik
Zyrtari pér buxhet

Zyrtar pér barazi gjinore

Zyrtari pér informim — ftesat

Vendosja e ftesés ne
vende publike, dérgimii |
ftesave pérfagésuesve té |
fshatrave, 0JQ-ve, |
késhillit rinor, etj. |

ﬁ
_

k
=

Kryetari

Drejtori pér buxhet dhe financa
Drejtori pér urbanizém

Drejtori pér shéndetési
Drejtori pér arsim

Drejtori pér zhvillim ekonomik
Zyrtari pér buxhet

Zyrtar pér barazi gjinore
Zyrtari pér informim — ftesat

Vendosja e ftesés né _
vende publike, dérgimi i
ftesave pérfagésuesve
fshatrave, 0OJQ-ve,
késhillit rinor, etj.

Konsultimi i katért publik — me qytetaré mbi
prioritetet pér investimet kapitale té cilat do té
duhej t& pérfshihen né projektbuxhetin 2025-
2027 té aprovuar né shtator nga Kuvendi i

Komunés.

Banorét e fsh.
Gotovushé,
Berevcé, Shtérpcé
dhe Brezovicé

29 korrik né ora
14:00sallae
kuvendit komunal

Kryetari

Drejtori pér buxhet dhe financa
Drejtori pér urbanizém

Drejtori pér shéndetési
Drejtori pér arsim

Drejtori pér zhvillim ekonomik
Zyrtari pér buxhet

Zyrtar pér barazi gjinore

Zyrtari pér informim — ftesat

Vendosja e ftesés né
vende publike, dérgimi i
ftesave pérfagésuesve té
fshatrave, OJQ-ve,
késhillit rinor, etj.

Komunés.

Konsultimi i pesté publik — me gytetaré mbi
prioritetet pér investimet kapitale té cilat do té
duhej té pérfshihen né projektbuxhetin 2025-
| 2027 té aprovuar né shtater nga Kuvendii

Banorét e fsh.
Vérbeshticé,
jazhincé dhe

30 korrik né ora
14:00 né fsh.
Jazhincé shtépia e
kulturés

Kryetari

Drejtori pér buxhet dhe financa
Drejtori pér urbanizém

Drejtori pér shéndetési
Drejtori pér arsim

Drejtori pér zhvillim ekonomik
Zyrtari pér buxhet

Zyrtar pér barazi gjinore
Zyrtari pér informim — ftesat

—l

Vendosja e ftesés né
vende publike, dérgimii

ftesave pérfagésuesve té
fshatrave, 0JQ-ve,
késhillit rinor, et).

APROVIMI | BUXHETIT KOMUNAL
2025-2027

|
|

Hartimi i draft buxhetit komunal 2025-2027dhe
dorézimi i draft buxhetit né kuvendin komunal

Kuvendi komunal

Deri mé 31 gusht

Kryetari

Mediat

_
A
|
_
|
[
|
Konsultimi i gjashté publik - Vendosja e " Té gjithe 7 dité pérpara Kryesuesi i Kuvendit
posterave — njoftimi pér publikun népér vendet e A qytetarét Zyrtari pér informim
frekuentuara né komuné mbi draft buxhetin pér _ ojQ ;
| vitin 2025. | Mediat _
Njoftimi pérmes radios pér mbledhjet e [ Té gjithe | 2 dité pérpara Zyrtari pér informim
komiteteve dhe kuvendit | qytetarét —
, | oia
| | Mediat _
_ Shqyrtimi i Draft buxhetit komunal 2025-2027: | Tégjithé [" 19 shtator — KPF Komiteti pér politiké dhe financa
7 - Mbledhja publike e KPF-s& _ qytetarét A 19 shtator — KK Komiteti pér komunitete
| = Mbledhje e Komitetit per kamunitete | ola _
| | Mediat _
ﬂ APROVIMI | BUXHETIT KOMUNAL 2025-2027 _ Té gjithé [ 23 shtator Kuvendi komunal
NE KUVENDIN KOMUNAL | qytetarét |
| o “
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_._._\_?mm&. s 1 AN ) Wwﬂ.sm_._@n._.s EHILUA ' BPEME-MECTO OAroBOPHM CNYXBEHUK HAMOMEHA
>::_\_oxs nnaH 3a i AKLMOHMK NAAH 33 TPAHCNAPEHTHOCT W yueuwhe | Ao 05 jyHa _ :umbnmh::x‘
rpahana y npouecy nnaHupara i ycBajarba [ _ | Mpepceaasajyhu CrynuwTHHE
TPaHCna PEHTHOCT U <r_m_._._jm onwTuHckor Byyera 2025-2027 | i | Aupextop 33 Byyet u puHaxcuje
rpahaHa y npouecy ? Npe3eHTauuja AKLMOHOT AaHa 33 __ OpbopHuLM I Lo 14 jyHa | Avpextop 3a Gyyet n punancuje
i TpaHCNApeHTHOCT ¥ yuewhe rpahanay | CRynuwTMHe _ _
nAaHupara v ycBajatba 7 NpoUECy NAAHMPatba 1 YCBajarba ONWTHHCKOT | o_.__.wE:PImo A_ “
rpahanu, 5
onwTuHcKor Gyyerta 2025- | Syttt E e _ __
2027 ” _ | [
| | | __ ]
| OBbjaB/uBarbe 3BaHUHHON NO3KBA npeaceaHnHa ,_ Cau rpahanu ﬁ [o 21 jyna 2024 na m ChywbeHnk 33 uHdopmucarbe
J 3a rpahane Aa y4ecTsyjy y KOHCyATaumjama u [ | MHTEpHET CTpaHULM |
| jaBHOM pasmaTparby TOKOM NnaHupars3 | | omwTaHe, papno,
onwTuHckor Byyera 2025-2027 | | mecedHu 6unTeH ‘
_ _ objasa obapewrewe |
° 0O6jaB/buBatbe NO3UBHULA U aKumoHor | |
nnaHa o Gyyetuparby 2025-2027 Ha uHTEpHET | I ‘
CTpaHULy ONWTUHE | | *
| o  OBjaB/MBaKLE NOIMBHULE W AKLUMOHOT | [
nnaHa o Syyetuparby 2025-2027 y meceqHom | _ _
Bunteny | _ |
° O6jaB/uBarbe NO3UBHULE Ha NOKANHUM L_ | ‘
paguo CTaHVuama | | N
MNps.a jasHa KOHCYNTaLuMja — ca NpeAcTaBHuLuMa [ MNpepcTaBHULM _ 24 jyny 11:00y canm __ MpenceaHuK Jociasearce No3usHuLa
<nmm.mm_¢m nﬂm.u._._uo_uo: HoOr cena 0 NPUOPUTETUMA 33 KANUTANHE *_ cena, HBO, | CKyNIUTUHE ONWTHHE _ [vpexTop 3a byyet n duHaHcKje npeAcTaBHMLMMa CeNa, HBO,
uHsecTulmje 2025-2027 oje Tpeba ga ce meaujm, | | Awvpextop ypbaHusma omnaauHckom oabopy ¥ NUCMEHO]
m<_._m._.nxo_. OKBUpPa # obyxBaTajy y CPEAHOPOIHM BYUBTCKM OKBUP _ OMN3AMHCKI i | AupexTop 3ApascTea dopmu
2025-2027 oabopu | | Aupextop obpasesatba
NONM-NQNQ 1.MpeseHTalmja NpMOpUTETHE NNCTA KanuTanHKUX ﬂ [ [ [ WpexTop 32 EKOHOMCKK pa3soj Npunpema _._ummqum;s_..m 0 NMCTH
WHBECTMLM]a KOja je NpeanoseHa npowne | m CnywbBenuk 3a byyer KanuTa/Hux ::mmnq.sns_m "
roguHe o4 cTpaHe _._Umhn._.mmiszm cenaw _ _ _ ﬁh<§mmISx 3a ﬁmm:O:UmmIOn.—. nonoea UmthwOmmxSx npojexara
peanv3oBaHy NPOjeKTH U3 oBe nucre. _ _ | CnywbeHnk 3a uidopmucarse — no3nBHWULE
i 2.Cnopasym o 6yayhum aKTUBHOCTUMA! aHkeTamn | _ _
_ WNM — CACTaHLM NO cenvma o Byayhum | “ ‘
npuopuTeTMMa | | |
jomw__sm._umvam 1 ycBajarbe CpeArbCpOHHOr HaupT | OpbopHULM _ 26 jyH KN®, 26 jyH E MpeacenHuK
_ oxBupa onwTHHCKOr Byuera: | crynwTuHe | KOMMTET 33 | AwnpekTop 33 Byyet n puHancuje [NocTasbarbe NO3UBHULZ LW/BHO|
_ﬁ - JaBnm cactanak KNd-a | onwTtuHe, | 3ajepruue w 27 jyn | AvpewTop ypbaHuzma rpynu
| . CacTaHaK KOoMUTETa 33 3ajeaHuue | rpahawnum, HBO, | CKyNWTHMHA onwTuHe | AnpexkTop 34pascTea
| - yceajaroe cpearopouHor ByUeTcKor okBrpa | meaujn _ | Aupextop cbpasoeatba
F 2025-2027 Ha ceaHULM CKYNWTHHE ONLITUHE ! | | OupexTop 3a @KOHOMCKK pa3eoj
_ | | _ Cnym6enuk 3a Byyer
_ | | ! CnywBeHuK 32 paBHONpPasHoOCT nonosa
i, u | ” CnywBennK 33 uHgopmucaroe — NO3WBHULE
!
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[AocTasmatbe CpefrbopotHor 6yLIETCKOr OKBUPE , MMHUCTAPCTEO | Ac 30 jyna | AwnpexTtop 32 EyyeT u burHaHCKje
2025-2027 y NpuwTrHm y M@ (aenapramenTtsa | unancyja ,‘ |
onwTuHcke Byyete) ! _ f
7 | _
! |
| |
ObjaBbuBaree CpearbopoqHOr ByLeTcKor CKBMPA _i Cau rpahanu | Ao 30 jyHa CnywbeHnk 33 nedopmncarse

2025-2027 roa., Ha 8eb CTpaHuUM ONWTUHE

KoHcy/imauuje ca jaBHochy y Besv
ca NPUOPUTETUMA Y KaMUTaNHUM
wHBeCTMLMjama u ogpehuBatbe
KOHauHWX AumuTa byyera

YcBajatbe onwiTHHcKor byyeta
2025-2027

Opyra jaeHa KOHCYNTauuja —ca rpahaHuma 0

NPUOPUTETUME 33 KanuTaHe WHBECTMLM]e Koje
6u Tpebano aa ce obyxeaTtajy HaUPTOM ByyeTa

2025-2027 ycsojeH y centembpy o/ cTpate
CKYMLTHHE ONWTUHE.

MewrTanu cena
Bpop v M3aHue

25jyny 14:00c.
Epopa o.c. ‘Paszum
Lloknn’

[
_
_

lMpeaceAHKK

[OupexTop 32 Byyet n buHaHchje

[OwvpexTop ypbaHusma

JupexTop 30paBCiBa

NupexTop 0bpazosatba

[npexTop 32 eKOHOMCKU paseoj
CnywbBenuk 3a Gyyer

Cny6eHuK 33 PaBHONPABHOCT N0A0Ea
CrymbeHWK 33 MHPOPMKCatbe — NO3VBHALE

MocTaB/batbe jaBHor NO3KBa, A0CTaBa
No3vBHMUE NPEACTABHILMMS Cena,
HBO, omnaamHckom oabopy, UTA.

|

Tpeha jagHa koHcynTauwmja — ca rpahanuma o

NPUOPUTETMMA 33 KanuTanHe WHBECTUUMje Koje
6w TpeBano Aa ce obyxeaTajy HaupToM ByieTa

2025-2027 ycaojeH y cenTembpy oA cTpaHe
CHYNIWTUHE ONWTHHE.

MewTaHu cena,
[pajrosug,
dwupaja, , Buua,
Toptba v [oka
Buturba, Cywmue
n Koctarbeso

26 jyny 14:00
[pajrosue aom
KynType

|
|

|
__

MNpeacegHuK

[upekTop 3a byyet u duHaHcuje

[AwvpexTop ypbaHuzma

JupexTop 3ApaBCTBa

[NvpexTop 06pa3osatba

[LMpeKTop 33 EKOHOMCKK pa3Bsoj
CnymbeHuk 3a byyer

CnymbeHuk 33 nnpopmncarbe — NO3MBHALE

MocTas/batbe jaBHOr NO3nBa, A0CTaBa
No3aWBHULE NpeacTasHruMma cena,
HBO, omnaamHcKom o0abopy, WTA.

YeTBpTa jaBHa KOHCyNTaumja - ca rpahanmma o
NpUOPUTETMME 33 KanuTanHe WHBECTUUM]E Koje
6u Tpebano pa ce 0byxBaTajy HALPTOM Byyera

2025-2027 yceojen y centembpy O CTpane
CKYNWTUHE ONIUTUHE,

MewTaHK cena
loToBYyWa,
Bepesue, WTpnua
v bpesoBuua

29 jyny 14:00 cana
CRYNWTUHA ONWTUHE

|
|
|

NpencepHuK

[upextop 32 Byyer v putancuje

NupexTop ypbaHusma

DuvpexTop 34paBCTBa

[NupekTop 0bpasosarea

[OMpeKTop 33 EKOHOMCKK pasBoj
Cnymbennk 3a Byyer

CnywBeHuK 33 paBHONPaBHOCT N0N10BaA
CnywBenuk 33 MHHOpMHCatbe — NOIMBHULE

MocTaB/bakbe jaBHOT NO3MBa, A0CTasa
NO3WMBHULA NPEACTaBHULMMA Cena,
HBO, omaaarHckom oabopy, Wia..

feTa jaBHa KOHCYNTaUw]a - €3 rpahaHmma o

NpUOPUTETUMA 33 KanuTanHe WHBECTHUM]E KOoje

61 TpeGano pa ce 06yxBaTy HAUPTOM ByyeTa
2025-2027 ycBojeH y centemdpy oA CTpaHe
CHYMWTHHE ONWTHHE.

MewrTaHu cena
BpbewTnua,
JammHue u CeBua

|
_
|
|
_
;
_
_
;
_
_
4_
_
|
A
_
_
*
_
|
#
_
_
|
_

30 jyn y 14:00 ceno
JamuHue Aom
RynType

MpeaceaHnK

[OupewTop 3a byyeT 1 buHaHcKje

Nupextop ypbanuzma

AupexTop 3ApaBCTea

[OwmpexTop cbpasosarea

[OMpeKTop 33 EKOHOMCKK pasBoj
CnywbeHuk 3a Oyper

Cnyw6eHuK 33 paBHONPABHOCT NONI0B3
CaywBeHnK 33 MHHOpMHCarbE — no3uBHULE

MocTaB/bakbe jaBHOr NO3UB3, A0CTaBsa
NO3MBHMLE NPEACTAaBHUUMME Cena,
HBO, omnaamHckom 0aBopY, UTA.

o

W3papa HaupT Gyyera 2025-2027 v pocTae/bare

MCTOr CKYNWTHUHKA ONWTHUHE.

[o 31 asrycr

MNpeaceHKK

| Wecra jasHa KoHcynTauwja — Nocraebarbe

noctepa — 06aBeiTasatbe jJaBHOCTH Ha
NPUCTYNAYHAM MECTUMA Y ONWTHHI O HaupT
Byyera 3a 2025.

Cau rpahaHu,
HBO v meaunjun

7 pawna npe

Npeaceaasajyhi CRymuTAHE

_

OFaBewTasatbe NPEKO paaua o cacTaHuma
KOMWTETa U CKynuwTuHe

Ceu rpahanw,
HBO 1 meanjn

2 naHa npe

CnywbeHuk 33 uHbopmucarce

YCBAJAHE ONWTHHCKON BYLETA 2025-2027

PasmaTparbe ONWTHHCKOT HaupT 6yyera 2025-

2027- Cactanak KN®-a
- CactaHak KomuTeTa 3a 3ajesHuue

Cew rpahaHnm,
HBO n meaujn

e

19 centembap —KN®
19 centembap — K3

1
|
,
_
‘
1
|
|
|
|
_
|
‘
*
_
|

KoMUTET 33 NONMTUKY W GuHaHCKHje
KomwTeT 33 3ajegHunue

Y CKYNLUTWUHA ONWTUHE

| Ceu rpahanu,
TImO: z..mbs_.s
_

23 centembap

_
_
ﬁ
_

CrynwTMHa ONWTHHE




